

سر لشکر باقری انتصاب رئیس سازمان اوقاف را تریک گفت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح انتصاب حجت‌الاسلام خاموشی را به ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه تریک گفت. سرلشکر محمد باقری در پیامی انتصاب حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی به سمت ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه را به وی تبریک گفت. متن این پیام به شرح زیر است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

برادر ارجمند حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدمهدی خاموشی با سلام و تحیات با احترام، انتصاب جنابعالی به سمت ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه که بیانگر تعهد، شایستگی و توانمندی‌های آن برادر عزیز است را تبریک عرض می‌نمایم. بی‌شک این انتصاب که با تابید و اجازه مبارک مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) صورت گرفته است، با الطاف الهی و به پشتوانه دانش و تجارب ارزشمند مدیریتی و عملی شما، نودیبخش سرفصل جدیدی از نقش‌آفرینی‌های آن سازمان در راستای توسعه فرهنگ الوالی وقف و گسترش خیرات عمومی و بویژه احیای سنت سنن حسنه پیامبر(ص) و اهل بیت عصمت و طهارت(ع) خواهد بود. موفقیت و سربلندی جنابعالی در این مسؤوولیت خطیر تحت عنایات حضرت ولی‌عصر(عج) و تبعیت از منویات و رهنمودهای مقام معظم رهبری امام خمانی(مدظله‌العالی) را ذات اقدس احدید ستانم می‌نمایم.»

■ ■ ■

امیر عبداللہیان درباره یمن به مقام صلیب سرخ چه گفت؟

دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل گفت: حمله نظامی عربستان علیه یمن که با حمایت‌های لجستیک آمریکا تاووم دارد؛

باید متوقف شود و مساله یمن راه‌حل نظامی ندارد.

به گزارش خانه ملت، حسین عبداللہیایان عصر شنبه ۲۸ مهر در دیدار فابریزو کارینی، مدیرکل جدید منطقه‌ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ ضمن تبریک به مناسبت آغاز فعالیت ایشان در این سمت اظهار داشت: کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) در مذاکرات آستانه تلاش مثبتی انجام داده است؛ کمیته در شرایطی قرار دارد که می‌تواند اقدامات بزرگی در جهت ایجاد صلح و آرامش و کمک به کاهش آلام انسانی در کشورهای درگیر جنگ مانند سوریه و یمن داشته باشد. امیر عبداللہیایان خاطر نشان کرد: مردم یمن هم در شرایط اسفباری بسر می‌برند و متأسفانه مداخله عربستان سعودی در مسائل این کشور شرایط را به حدی بحرانی کرده است که حتی کمیته

بین‌المللی صلیب سرخ هم از کم‌رسانی به مردم یمن بازمانده است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد هرگونه مساعدت و کمکی را در حوزه درمانی و پزشکی برای کاهش مشکلات مردم مظلوم یمن در اختیار صلیب سرخ قرار دهد. وی در پایان خاطر نشان کرد: حمله نظامی عربستان علیه یمن که با حمایت‌های لجستیک آمریکا تاووم دارد؛ باید متوقف شود و مساله یمن راه‌حل نظامی ندارد. در این دیدار فابریزو کارینی، مدیرکل جدید منطقه‌ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ درباره بحران انسانی موجود در یمن گفت: حمله به اتوبوس حامل دانش‌آموزان یمنی بسیار ناراحت‌کننده بود و ما هم تعدادی از همکاران‌مان را در آنجا از دست دادیم و چالش امروز ما یافت فضای مناسب برای افزایش فعالیت‌های بشردوستانه است و متأسفانه مشکل اصلی این است که فعالیت‌های بشردوستانه، سیاست‌زده شده است.

■ ■ ■

نشست سه‌جانبه همکاری‌های ایران روسیه و هند بر گزار شد

نمایندگان ایران، روسیه و هند در نشست سه‌جانبه بنیاد «روسکی میر» به بررسی، بحث و تبادل نظر درباره تهدیدات جهان امروز و مشکلات همکاری‌های منطقه‌ای پرداختند.

به گزارش مهر، مهدی سنایی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، در آغاز این نشست اظهار داشت: مشارکت ۳ کشور در طرح‌های منطقه‌ای و توسعه همکاری‌ها در چارچوب دو جانبه و سه‌جانبه، بیش از هر زمانی اهمیت یافته است.

وی خاطر نشان کرد: موضوعاتی همچون سازمان همکاری شانگهای، راهگذر بین‌المللی شمال- جنوب و طرح انتقال گاز ایران به هند با مشارکت پاکستان و روسیه، از طرح‌های منطقه‌ای مهم برای ۳ کشور است. سنایی افزود: طرح‌هایی وجود دارد که ۳ کشور ایران، روسیه و هند در آن مشارکت دارند. روسیه و جمهوری همچنین گفت: ۲ اجلاس سران ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو و تهران برگزار شده است که در آن راهگذر بین‌المللی شمال- جنوب مورد بررسی قرار گرفت.

در اقدامی بی سابقه، فرانسه حضور شرکت‌های ایرانی را در نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی پاریس به خاطر تحریم‌های آمریکا ممنوع اعلام کرد

چشیدن خوراکی هم ممنوع!



نما

امتیازات اقتصادی گسترده ایران به فرانسه در اسپار جام

مقابله فرانسه با حضور شرکت‌های ایرانی در یک نمایشگاه تخصصی در این کشور آن هم به‌خاطر تحریم‌های ضدایرانی آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که در دوران اسپسارجام بارزش‌ترین و بزرگ‌ترین قرار دادهای اقتصادی ایران با فرانسه شکل گرفت. با شرکت توتال قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بسته شد، در صنعت خودرو نیز شرکت پژو در ایران حضور پیدا کرد و هم‌زمان با سایپا و ایران خودرو قرارداد امضا کرد و در بخشی از سهام شرکت سایکاشان شریک شد. خرید هواپیمای ایرباس از فرانسه، قرارداد سرمایه‌گذاری مشترک در تولید محصولات کشاورزی، تفاهنامه‌های تولید مشترک ماهی، انتقال فناوری دانه‌های روغنی از فرانسه، بازسازی فرودگاه مشهد توسط شرکت فرانسوی، تفاهنامه تولید دارو در حوزه سلامت و... نیز از دیگر فعالیت‌های اقتصادی مشترک بین ایران و فرانسه در دوران اسپسارجام بود. از سوی دیگر از سال ۹۴ تا سال ۹۶ یعنی دوران اسپسارجام، واردات ایران از فرانسه بشدت زیاد شد. در طول سال ۱۳۹۴ ایران حدود ۷۶۰ میلیون دلار کالای فرانسوی وارد کرده بود اما سال ۹۶ این رقم از ۵/۱ میلیارد دلار هم عبور کرد. این نشان می‌دهد، فرانسوی‌ها توانسته‌اند پس از پر جام بر درآمد خود از محل صادرات به ایران بیفزایند. در حالی که مجموع صادرات کالای ایران به فرانسه رقم ناچیز ۲۷ میلیون دلار بوده است.

این رویداد با پاسخ مشابهی رد شد. در متن پیام‌هایی که برخی فعالان حوزه نمایشگاهی در این‌باره منتشر کردند، آمده است: «متأسف هستیم اعلام کنیم که براساس تحریم‌های بین‌المللی وضع شده علیه ایران و پیامدهای شدید مخالفت با آن، گروه برگزارکننده نمایشگاه تصمیم گرفت هرگونه انتقال و معامله با شرکت‌ها، اشخاص یا گروه‌های تجاری متمرکز در ایران را تا اطلاع بعدی متوقف کند. این به معنای نپذیرفتن و رد خواست شرکت شما در نمایشگاه سیال پاریس است. امیدواریم این شرایط موقت بوده و در آینده این امکان را داشته باشیم تا پذیرای شرکت‌ها و شخصیت‌های ایرانی در رویداد خود باشیم.»
وقتی تحریم‌های ایرانی در رویداد حضور افراد ایرانی اتفاق بزرگ ببینیم». در روزهای اخیر همچنین علاوه بر افراد عادی، درخواست‌های آرسالی از سوی شرکت‌های ایرانی برای دریافت غرفه نیز پیش از شروع

در اقدامی بی سابقه، فرانسه حضور شرکت‌های ایرانی را در نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی پاریس به خاطر تحریم‌های آمریکا ممنوع اعلام کرد

چشیدن خوراکی هم ممنوع!

که می‌خواهد تجارت کند!»

ممنوعیت حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه امسال سیال پاریس در شرایطی اعمال می‌شود که شرکت‌های ایرانی در سال ۲۰۱۶ و در جریان برگزاری دوره گذشته این نمایشگاه حضور گسترده‌ای در آن داشتند.
انگونه که شرکت سهمای نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران هم‌راه سال ۹۵ اعلام کرده، این شرکت به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران با حضور گسترده و چشمگیر نسبت به دوره‌های گذشته در فضایی به وسعت تقریبی ۶۳۰ مترمربع در زمینه تولید و صادرات انواع خشکبار، زعفران، عصاره‌های زرشک و انار، خرما و... در قالب ۲۵ شرکت تولیدی و صادراتی مطرح در این نمایشگاه مشارکت کرده بود. بنا بر این گزارش، مشارکت در نمایشگاه «سیال» ۲۰۱۶ که با حضور آهنی، سفیر ایران در اولین روز نمایشگاه انجام شد از نظر مترآز مفید تحت پوشش ۷۸ درصد و از نظر تعداد مشارکت‌کنندگان ۶۷درصد رشد داشته است. شعار پاپوین و غرفه‌های کشورمان در نمایشگاه آن دوره سیال طعم طبیعت بود.

■ تحقیر پشت تحقیر

اقدامات تحقیرآمیز اروپا علیه ایران در دوران اسپسارجام البته به ممنوعیت حضور ایرانی‌ها در یک نمایشگاه تخصصی در پاریس محدود نمی‌شود. در چندماه گذشته سفارتخانه‌های ایرانی در پایتخت‌های اروپایی یکی پس از دیگری در سایه بی‌عملی پلیس این کشورها مورد حمله و تعرض معاندان قرار گرفت. «وطن‌امروز» در گزارش ۲۱ شهریورماه گذشته خود با عنوان «سته جدید اروپایی!» در این‌باره نوشته بود: «اقدامات رقیب و کم‌اثر وزارت امور خارجه تاکنون نتوانسته مانع ادامه اینگونه حملات سریالی به سفارتخانه‌های ایران شود. به نظر می‌رسد گره خوردن ادامه برنامه به تصمیمات اتحادیه اروپایی جهت خرید نفت از ایران یا گشایش‌های بانکی مانع آن شده است تا دستگاه دیپلماسی برجام‌محور اروپا به ایران برای تسویه تهران در مانند در برجام از سوی غربگراها در دستورکار قرار گرفت. بسته‌های که ابتدا قرار بود ظرف حداکثر چند هفته به ایران (تا اواخر تیرماه) ارائه شود اما تا امروز که فقط ۲ هفته به شروع تحریم‌های ثانویه آمریکا علیه ایران باقی مانده، خبری از آن نشده است! چندی پیش برونو لومه، وزیر دارایی فرانسه، با انتقاد از سیاست‌های دونالد ترامپ در عرصه بین‌المللی، گفته بود ترامپ «تجزیه‌های برای اروپای قدرتمندتر» است و با اشاره به خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌های ایران اظهار کرد: «به یقین نتیجه این اتفاق فرصتی برای آن است که اروپا نهادهای مالی مستقل خود را داشته باشد تا با هر کس

با عدم تایید شورای نگهبان موضوع عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نیز منظور می‌شود. وی تأکید کرد: در صورتی که به‌رغم اعلام مغایرت، مجلس بر مصوبه خود پافشاری کند و اختلاف بین شورای نگهبان و مجلس باقی بماند، موضوع برای تشخیص مصلحت در صحن مجمع مطرح خواهد شد. میرسلیم با اشاره به برخی ادعاهای مبنی بر غیرقانونی بودن ورود هیأت عالی نظارت به لوائح مربوط به FATF، خاطر نشان کرد: هیأت عالی نظارت در اجرای وظایف خود نسبت به آن لوائح و مغایرت‌هایی که با برخی از بندهای سیاست‌های کلی دارد، اظهار نظر کرده و آن نظرات هم مستقیماً و هم از طریق شورای نگهبان به اطلاع مجلس رسیده است و کاملاً وجاهت قانونی دارد.

■ هیأت‌عالی بر مبنای قانون اساسی عمل می‌کند
احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز درباره جایگاه قانونی هیأت عالی نظارت توضیحاتی ارائه کرد. وی در گفت‌وگو با ره دانا درباره جایگاه این هیأت در قانون اساسی و وظایف آن اظهار داشت: در بند دوم اصل ۱۱۰ قانون اساسی که وظایف و اختیارات رهبری را تعیین کرده، بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام تصریح شده است. وی در ادامه افزود: همچنین در این بند آمده که رهبری می‌تواند بعضی از وظایف و اختیارات خود را به شخص دیگری تفویض کند. با توجه به اهمیت و گستردگی موضوع، مقام معظم رهبری هیات را از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به نام هیأت عالی نظارت، مأمور نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام فرمودند.

میرسلیم در پاسخ به این سوال که آیا این هیأت از نظر قانونی قابلیت نظارت بر مصوبات مجلس شورای اسلامی را که به تأیید شورای نگهبان نرسیده است دارد؟ تصریح کرد: مصوبات مجلس شورای اسلامی طبق اصل ۷۲ نباید با اصول و احکام مذهب رسمی کشور و قانون اساسی مغایر باشد. از جمله مواردی که در بند اول اصل ۱۱۰ قانون اساسی آمده است سیاست‌های کلی نظام است که مصوبات مجلس نباید با آنها مغایرت داشته باشد. عضو هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: نظارت بر عدم مغایرت را هیأت عالی انجام می‌دهد و گزارش آن را به اطلاع شورای نگهبان می‌رساند تا طبق اصل ۹۶ قانون اساسی نتیجه بررسی عدم مغایرت مصوبات را چه با احکام اسلام و چه با اصول قانون اساسی به مجلس ابلاغ کند، بنابراین در تایید

ورود حسن عباسی

به دانشگاه تهران ممنوع است؟!



مسؤول بسیج دانشجویی دانشکده حقوق دانشگاه تهران با بیان اینکه آقای نبلی رئیس دانشگاه تهران، آقای حسن عباسی را در لیست ممنوعه برای ورود به دانشگاه قرار داده است، گفت: از سال ۹۵ ورود حسن عباسی به دانشگاه تهران ممنوع شده است. سیدمحمدمهدی بنی‌رضی در گفت‌وگو با فارس، درباره عدم مجوز به برگزاری سخنرانی حسن عباسی در این دانشگاه گفت: همان‌طور که حضور آقای عباسی در هر جایی جنجال‌برانگیز است، حضور وی در دانشگاه تهران هم بی‌حاشیه نبود. علت و ریشه این جنجال‌ها و حواشی این است که خیلی از افراد و جریان‌ها که در جمهوری اسلامی دارای مناصبی هستند، تاب و تحمل گفته‌ها و نقه‌های وی را ندارند و طبیعتاً به مقابله با او و ایجاد حاشیه می‌پردازند. وی درباره حواشی برگزاری برنامه در دانشگاه تهران اظهار داشت: آقای نبلی احمدآبادی و البته کل جریان نیساوران، هیچ وقت تاب تحمل آقای حسن عباسی را که در تقابل و مبارزه با نخله لیبرالیسم و نخله تحت نفوذ و سیطره فکری غرب است نداشتند. تا آنجا که بنده اطلاع دارم، آقای نبلی، حسن عباسی را در لیست ممنوعه برای ورود به دانشگاه قرار داده‌اند. بنی‌رضی ادامه داد: لازم است جویا شویم چرا دکتر عباسی نمی‌تواند در دانشگاه تهران که دانشگاه لیبرالیسم حضور پیدا کند. جالب است که مجوز حضور ایشان به دانشگاه‌های دیگر داده می‌شود اما از سال ۹۵ ورود ایشان به دانشگاه تهران ممنوع شده است. وی گفت: اینها البته همگی در راستای امنیتی کردن فضای دانشگاه است که تحمل حضور منتقد را ندارند. گویا دانشگاه تهران، میراث پدری برخی آقایان است که برای ورود و خروج افرادی با فضای گفتمانی امام و رهبری، تصمیمات اینگونه اتخاذ می‌شود. بنی‌رضی اظهار داشت: با همه این مسائل برنامه «قول رویای آمریکایی» با همکاری بسیج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی و بسیج دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، واقع در دوشنبه (امروز) ساعت ۱۲ در حسینیه هنر در خیابان ۱۶ آذر برگزار می‌شود و حضور در این برنامه برای عموم آزاد است.

■ ■ ■

معتل بر جام و FATF نمایم

محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار نخبگان اظهار داشت: دولت باید از نگاه به بیرون رهبز کند و با امیدآفرینی و تکیه بر ظرفیت‌های درون، مسیر الگوی پیشرفت ایران اسلامی را طی کند. به گزارش مهر، وی افزود: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، نتیجه نگاه به غرب جز معطلی و منت نیست، لذا ما نباید معتل برجام و FATF شویم و آبی از این دو برای سیاست خارجی، سیاست داخلی و اقتصاد کشور برای دولت گرم نمی‌شود. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی همچنین با اشاره به فراخوان رهبری برای تکمیل و ارتقای الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت گفت: نخبگان جامعه بویژه احزاب و گروه‌های سیاسی مخاطب اصلی این فراخوان هستند.

■ ■ ■

تقدیر نمایندگان مجلس

از رمزشایش اقتدار عاشورایی بسیج

نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای از رمزشایش اخیر بسیج تحت‌عنوان اقتدار عاشورایی حمایت خود را از این نهاد انقلابی اعلام کردند. در این بیانیه آمده است: «حماسه‌آفرینی جدید بسیجیان سلحشور در برگزاری رزمایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیج تحت عنوان سپاهیان حضرت محمد رسول‌الله(ص) که یادآور اعزام غرورآفرین سپاهیان حضرت محمدرسول‌الله در دوران دفاع‌مقدس است، برگ زرین دیگری در کارنامه درخشان بسیج است که با حضور ده‌ها هزار نیروی بسیجی فداکار و دواطلب در عرصه‌های مختلف دفاعی، امنیتی، خدمات‌رسانی، محرومیت‌زدایی، بهداشتی، درمانی و غیره جلوه‌ای از همدلی، ایمان، قدرت و عمل انقلابی را به نمایش گذاشت. این رزمایش بزرگ نماد وحدت و ایستادگی و پیشرفت است و نشان داد عظمت ملت بزرگ ایران اسلامی جولانده است و آرمان‌های بلند و فراتر از توان دشمنان برای دستیابی به اهداف شیطان‌ی است. ما نمایندگان مردم ضمن تقدیر و تشکر از سازمان بسیج مستضعفین در برگزاری رزمایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیج تحت عنوان سپاهیان حضرت محمدرسول‌الله(ص) که شکوه و اقتدار جدیدی از نظام در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب را ارائه داد به تأسی از رهبر معظم انقلاب اسلامی، بسیج را کلید حل مشکلات کشور دانسته و حمایت مجلس را از بسیج در پیشرفت و آبادانی کشور و مقابله با توطئه‌های نظام استکباری اعلام می‌کنیم.»